16. *De die quinto.* — Die quinto generata ex aquis animalia prodierunt, ex quibus multiplex Dei in his quoque rebus sapientia perspicitur. Quis enim possit eorum multitudinem et generum varietatem enumerare? Præterea benedixit Deus iis quæ ex aquis nata sunt, ut id quoque signum esset homines pœnitentiam et remissionem peccatorum per aquam et lavacrum regenerationis accepturos, quotquot ad veritatem accedunt et regenerantur et benedictionem a Deo accipiunt. Sed et cete et aves D carnivoræ habent similitudinem rapaciū hominum et prævaricatorum. Quemadmodum enim aquatilia et volatilia, cum sint ejusdem naturæ, quædam permanent in iis quæ sunt secundum na-

τετάρτη δὲ τύποις. Sed quamvis satis apta et commoda sit hæc scriptura, eam tamen sequi non libet, quia repugnat et ms. Bodl. et aliæ editiones. Forte legendū τετάρτῳ δὲ τόπῳ.

(48) *Eἰς τόπον.* Deest præpositio in cod. B.; paulo post habent Oxon. et Hamb. εἰς τόπον ἐκ τόπου, quainvis præpositio desit in cod. ms. et in aliis editionibus.

(49) *Kαταλιπόντων.* Recentior manus in margine B. ascripsit δέ: fortasse legendū, καταλιπόντων τε. WOLF. Reddi posset, dum legem ejus deserunt.

(45) Ἡ δὲ σελήνη ἀνθρώπου. Longe discedit ab his Theophili principiis Eusebius, qui in libro VII *Præp. evang.*, c. 7, Deum cum cœlo, quod ambitu suo omnia complectitur, Verbum cum sole, Spiritum sanctum cum luna, spiritales et intelligentes naturas cum stellis comparat. At Theophilus Dei nomine tres personas intelligit, quas etiam, ut inter se æquales, cum tribus diebus siderum creationem præcedentibus mox comparabit.

(46) Τῶν φωστήρων. Legendū esse πρὸ τῶν φωστήρων admonuit Wolfsius.

(47) Τετάρτῳ δὲ τύπῳ. Habet editio Oxoniensis

turam, nullam imbecillioribus injuriam faciunt, sed legem Dei servant, et seminibus terrae vivunt; quædam vero legem Dei transgrediuntur, carnes vorant, infirmioribus vim afferunt: ita et justi qui legem Dei custodiunt, neminem mordent aut lædunt, sancte et juste vivunt. Rapaces autem, homicidæ et impii similes sunt cetibus, feris et avibus carnivoris; devorant enim quodammodo infirmiores. Aquatilium autem et reptilium genus benedictionis Dei particeps factum, nihil tamen præcipue consecutum est.

17. De die sexto. — Sexto autem die cum Deus fecisset quadrupedes, feras et reptilia terrestria, benedictionem silet, eamque homini reservat, quem facturus erat sexto die. Sunt etiam quadrupedes et feræ imago quorumdam hominum, qui Deum ignorant, impie vivunt, terrena sapiunt nec pœnitentiam agunt. Nam qui sese colligunt ex iniquitatibus et juste vivunt, ii velut aves animo avolant, superna curant, ac Dei voluntati adhærent. Qui vero Deum ignorant ac impie degunt, similes sunt illis avibus, quæ pennis quidem habent, sed avolare non possunt, et ad superna deitatis cœlum rere. Ita et isti homines quidem dicuntur, sed humilia et terrena sentiunt, depressi peccatorum pondere. Feræ **362** autem dicuntur àπὸ τοῦ Θηρεύεσθαι, id est ex eo quod efferaτæ fuerint, non quod noxiæ et venenatae ab initio fuerint, nihil enim mali a Deo factum, sed bona omnia et valde bona; sed peccatum hominis eas in vitium abduxit. Homine enim de via deflectente, ipsæ quoque simul deflexerunt. Quemadmodum enim dominus domus cum præclare se gerit, necessitatem servi assert recte vivendi; si vero peccaverit, eadem servi peccabunt; eodem modo contigit, ut homo, qui dominus erat, peccaret, ac servi una peccarent. Cum autem redierit homo ad id quod secundum naturam est, et finem peccandi fecerit, bellus